
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE. AVISO DE LICITAÇÃO - 
ELETRÔNICO N.º 2025.03.11.01/PE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que irão 
compor cestas básicas, destinadas a distribuição gratuita às famílias em situação temporária 
de vulnerabilidade social, através da Secretaria de Proteção Social e do Trabalho, do 

Município de Mauriti-CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das 
propostas: 28/03/2025 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. 

Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto a Pregoeira no setor de 
licitação, sito à Av. Senhor Martins, s/nº - Bairro Bela Vista. Maurit/CE, 11 de março de 

2025. larinda Franca de Almeida — PREGOEIRA. 

PUBLICAR: 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - APRECE 
JORNAL “O POVO” 

DATA DE PUBLICAÇÃO: 12/03/2025 



Ceará , 12 de Margo de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará + ANO XV | Nº 3669 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL 

A Prefeitura Municipal de MAURITI toma público o Extrato do 9º 
Aditivo ao Contrato nº 2021.09.13.01/SEINFRA. OBJETO: 
SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA DE ÁRVORES, 
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DOMICILIARES E URBANOS DO MUNCICÍPIO DE 
MAURITUCE. CONTRATADA: F. VICENTE P. FILHO-ME. 
FUNDAMENTACAO LEG. artigo 37, inciso XXI, da 
Constituigdo Federal, no art. 65, inciso I1, alínea “d” da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alteragdes posteriores e na clausula décima primeira 
do Contrato. Valor mensal reequilibrado: (RS 352.213,63). Assina 
pelo CONTRATANTE: José Henrique Carneiro, Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Servigos Públicos, 
assina pela CONTRATADA: Francisco Vicente Pinheiro Filho, 
Mauriti/CE, 07 de fevereiro de 2025. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Código Identificador:72048359 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
EXTRATO DO 10° TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL 

A Prefeirura Municipal de MAURITI torna piiblico o Extrato do 10° 
“Titivo ao Contrato nº 2021.09.13.01/SEINFRA. OBJETO: 
_RVICOS DE VARRIGAO, CAPINAGAO, PODA DE ARVORES, 

COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS 
DOMICILIARES E URBANOS DO MUNCICIPIO DE 
MAURITI/CE. CONTRATADA: F. VICENTE P. FILHO-ME. 
FUNDAMENTACAO LEGAL: art. 65, inciso 1, alinea “b” cc $ 1° do 
mesmo artigo, da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alteragdes posteriores. VALOR MENSAL ACRESCIDO: (RS 
28.316,22). Assina pelo CONTRATANTE: José Henrique Cameiro, 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e 
Servigos Públicos, assina pela CONTRATADA: Francisco Vicento 
Pinheiro Filho. Mauriti/CE, 07 de fevereiro de 2025. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:91070584 

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2025.03.06.03/SMJEL. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.03.06.03/SMJEL. Partes: 
Prefeitura  Municipal de Mauriti, através da Secretaria de 
Infraestrutura, Obras e Servigos Piblicos e a empresa DIEGO 

" REIRA FECHINE - ME. OBJETO: Aquisição de materiais de 
-unstrução, hidrdulicos e clétricos, destinados aos pequenos 
reparos e manutenção dos prédios piiblicos de responsabilidades 
da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer de 
Mauriti/CE. Valor: (RS 462,00). Mauriti/CE, 06 de margo de 2025. 
Signatérios: José Henrique Camneiro e Diego Pereira Fechine. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:F381838E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.03.06.04/SMJEL. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.03.06.04/SMJEL. Partes: 

Prefeitura Municipal de Mauriti, através da Secretaria Municipal de 
Juventude, Esporte e Lazer e a empresa AVO COMERCIO DE 
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. OBJETO: Aquisi¢do de 

materiais de construgio, hidriulicos e elétricos, destinados aos 

pequenos reparos e manutenção dos prédios piblicos de 
responsabilidades da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte 
e Lazer de Mauriti/CE. Valor: (R$ 76.451,40). Mauriti/CE, 06 de 
margo de 2025. Signatirios: José Henrique Camciro e Adamo 

Vasconcelos de Oliveira, 

Publicado por: 
larinda Franca a 

Código Identificady GBDFÉE'IA;A 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 202! @407.0;) 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOL A0 DA, / 
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 2024.05GH02(Ek: A% 

S Secretéria de Saúde do Município de Mauriti/CE, no W 
atribuigdes legais, cumprido todas as cxigéncias do procedimento de 
licitação cujo objeto é a CONSTRUCAO DE DUAS UNIDADES 

BASICAS DE SAUDE - PORTE I, NOS BAIRROS SERRINHA 
E CENTRO, NO MUNICIPIO DE MAURITICE, através do 
procedimento licitatério na modalidade CONCORRENCIA N° 

2024.06.07.02/CE, vem ADJUDICAR E HOMOLOGAR o 
presente processo EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE: 
CONSTRUTORA EXITO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

03.147.269/0001-93. Valor total de R$ 3.462.607,48 (trés milhdes, 

quatrocentos e sessenta e dois mil, seiscentos e sete reais e quarenta e 
oito centavos). Mauriti/CE, 10 de margo de 2025. 

MARIA EVANIA SOUSA FURTADO - 
Secretária de Saúde. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

" SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL — 

AVISO DE LICITACAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITIUCE. AVISO DE 

LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N.º 2025.03.11.01/PE. 
Objeto: Aquisição de géncros alimenticios que irão compor cestas 
bésicas, destinadas a distribuição gratuita as familias em situagdo 
temporaria de vulnerabilidade social, através da Secretaria de 
Protecdo Social e do Trabalho, do Municipio de Mauriti-CE. Entrega 
das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 28/03/2025 
às 09h00min (horério de Brasilia) no sitio www.bllcompras.com. 
Informagdes gerais: O Edital podera ser obtido através do sitio 
referido acima e nos sites http:/Avww.toe.ce.gov.br/licitacoes/ e 
www.mauriti.ce.gov.br ou junto a Pregoeira no setor de licitação, sito 
4 Av. Senhor Martins, s/nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 11 de 
margo de 2025, 

IARINDA FRANCA DE ALMEIDA — 

Pregoeira. 
Publicado por: 

larinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:C7D2F1F4 

S ó ” 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2025.03.07.01/SPST. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2025.03.07.01/SPST. Partes: 

Prefeitura Municipal de Mauriti, através da Secretaria de Proteção 

Social e do Trabalho e a empresa MATEUS DA SILVA MATIAS — 
ME. OBJETO: Aquisição de materiais de construgao, hidraulicos e 

elétricos, destinados aos pequenos reparos e manutenção dos 
prédios públicos de responsabilidades da Secretaria de Proteção 
Social e do Trabalho do Municipio de Mauriti/CE. Valor: (R$ 

56.447,50). Mauriti/CE, 07 de margo de 2025. Signatérios: Claudia 
Fernanda Moreira e Mateus da Silva Matias. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:FIDCAF97 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 101 

Código Identificador: AOS9FFC9 
N



SRSy 
ND s

t
 

T E
T
L
B
I
B
R
E
R
R
 

e A
0
 
Y
0
0
 

ey 
A
R
 

N
Y
N
V
I
V
H
V
I
N
 

50 
TYdIDINAWN 

V
E
N
L
E
H
A
N
A
 

V
I
S
 o 

UGB 
UET 

0p S
O
0
y
 

6 SELNON| 
820 senques serusBixa 

sep cluowyd 
& EPERILEEP 

10 FRA 
0p RIS 

Meueseier 
9 

oxloun 
ou 

‘cheti 
aureg 

'Nis'aqdnr 
ep 

bode 
qustueaio) 

0p feudarinky 
ee 

00S)5 
En 

‘30~ JOS eh CEIpEd B
l
 

0gSeanps 85 ANUSO 
9p OEAMASU? EJEA - 

elNsi 
931 

WVINIS:- DEUESEICN) 9 I
O
V
 

OO 
P PURIGINDS E Nalanba; and 031and ewl, 

X 
O
V
N
Y
I
V
E
Y
I
N
 

30 
TYAISINAK 

V
U
N
L
I
I
I
A
N
A
 

O
T
S
M
I
G
R
U
G
 

0P SOy 
G315 

258 (58) cucfoo1op S
g
R
U
R
T
S
U
P
E
N
O
1
0
8
 

13 OL0ped) 
1
!
2
 

0094 
SE 00:00) BULOU 

alvelnadia o GaueNp 
'oráeIeIuos) 

30 D
B
 O 

sepensad 

|0 Bamoqy y .Seonqçd sagóeian — ul 
Qu OPESYIUSD| OS50y, 1q B

I
O
T
I
T
A
M
A
 

coug 
aia áauapua| 

0
0
0
1
 

6450 EsqUOIje! SESOdoLd sE F0NA SZOZ DP BGE 6P |0 eip op (el 
g 

op opor) 

s
m
 
h
l
 

d 
ey 

|sfueided 
p sagársnby spryona o einy opues a eadaud op oneréa 

9RO S
0
Z
E
0
N
 

L0 o 
651011913 

epbesg - opSeyary 
op osjAy- neuesesep epredionin 

BNl 
- EseaDop opeisa 

T
B
E
G
 

p EUTSISOS 
- OpENN T TSS 

ETUÇAS 
UEM 

|5207 
9p 0ó18t 

eP 
0} 

Iomunep 
(SIABUIO 

THO 
o ejuauenb 

e SIEG 
qes 

B SOIGTSIS 
"u 

SIOP) 
|é Fiuasses o soaoonent 'sagupu S91) 8Y'L08TZOH'E S 

3P )
 

JORA “66-L000/EOZ 
LYLED) 

|u 0 47% o
D
 

oU eWOSU 
VALT 

oW 
RIOIASUOD 

‘AU 
SNBSS 

tp JOAT ts GroOI 
jtwasexd 

G 
JeBotowal 

» N
y
 

Won 
"RO/ZO 2080 FEOZ 

«N TUGHIODUGD 
SpEpivpou 

lou opgievo! 
QWEWIPBSI 

0p 
SeASHE 

“THMUNEN 
op 
A
P
 

OU 
“onueo 

6 
eduluas: 

011 
50U 1 4

 
— apNtes &p seoisçg sepepuun seno sp ogóruisuos) 

€ 9 ozeída o 
O
O
 

Jap o
u
e
u
A
p
E
d
O
J
d
 

op sepuçÓ 
sE sepol opuduno 'sje6e] sagómnquçe s

e
n
s
 

op osn ou agonuner 
Jop ordioinhy op epnes 

o E
N
P
I
B
I
D
A
S
 

V 
FI/0 20790 FZOZ «N EoNIANOIA 

EIUBNIOSVOS) 
EP 

|onóeBo pwor 
e osSEsnlpy o 

oSy~ INNER OB Iedojuniy eangrasosd - 1603 
op opeisal 

“EieoBaig- 1oy 
Sh EoUe) : P

l
 

GZ02 B OBIE 
9P 

LL 15/AUNEA 
|
9
9
M
A
 

6196 
0UIDE 

- 
7 

'Sugiemy 104ues 
y 

& 0N 
“owórmioN 

9p 16106 ,0u 
excoBeid.e 

ouei 
[P0 Ryiof 

a3 mumeuramma 
o /5600RIOIIYAD 0O GIFACH 

TS 
sou e eutõe opuajas 

Ol 
lop S04 

opngo 08 43P0 tenipa Q 18396 33050 
WD 
S
W
C
I
I
T
 

ma 
ORI o 

215Xl 
199 0UgOU) UNIOOUGD 

SF SZCZIEO/RE 
‘Sepsorkd Sep Enueqs 

© EIGP elsao UGA 
E SeISoUnd| 

‘5221594 
581583 

Joduras 
opy 

anb 
SORNUIE 

solauçê 
ap ogómsnby (9GO 

“ad'1o 
E'SEOL| 

/ LN 
O9MIQOT 

OFB01 
- ORSENITI 9D OBIAY= HUNEW SD EGISIUNW B

3
 

- Faea ) OD ODEISa, 
“EHG0B01d J

o
R
S
E
T
E
N
D
O
S
 

B 
GWIBY- B

I
N
O
S
 

dp sonbypou| 
(úuerqee 

“ucouewBEOsenzerouepessuoramon 
feu-s 

op 
Sererie 

sagóemsari 
S
O
 

[ 49006700 A
G
U
E
P
E
 

IO 
MM 

JqICS BIBOIOUIBIZAL'SEIAWOD/STNY 
E
B
 

e 00k MM 
ispotugneje-sa3esepus sou sopngo ses oRoPod 

saxeue 5195 e 
feioa O “cojugnaio O

B
 

lo.eiezess 
4qudor e SorousaieZursEdaco/csdiy 

couoneie 
cóesanua ou SEION LIOOIGY 

52 520z 
9p cáseus 

sp 
/7 e 

ou 
anh sepessaseiu 

S0P eoluntsos 
e3soBeioRáeIentos 

{op ojuade y o101 s0d 
cá2id Jous 

001 
“A9/enoN 

epesoi 
op o

K
L
 

op (seumeroes) 
|âeioiso5 

sepepwn 
sesionp 

sep 
sopepissenau 

se sopuate 
esed 

sojpnueure 
soseuç 

fop. oBóISINby 
01210 

“SYSHBNIA “ SZOZ/V0'E0'L0 
"u 

Oojugara 
0§Balg 

copepIepom 
- ógSuMoOr] 

op_oaihy - eAN 
epesow 

op 
jedr 

W_eimsiand - BÍBIO 
op 

Opmea 

. 
BUIIXEW 

apepisedes 
w10 

SOLIQJEAIISAI 
S5 E ESIUO 

EBTBA 

euibed 
essep 

oJuauwegsa) 
0 
338.0UJ033) 

anaIgo 
oey 

Sew 
‘oyuidenbuesep 
01 

ou 
eiqo 

eRd 

Ionesuodsa 
'Sapepio 

sep 
eLeIDAS 

E 
WO3 

0)P)4039 
Wwa 

nonua 
OAOd 

O 

S
y
u
s
o
 

& 

Nm 
3
1
3
N
N
 

093 

*00S1 
3p 

OBSemIS 
Ua 

sergurey 
SE 

ElOUISISSE 
aejsaad 

2 
osoanyd 

opouad 
op 

sojoedun 

..So 
Jezpurarux 

ap 
oanafgo 

0 wuos 
Sele)adoas 

sessaaip 
OP 

ordene 

e 
aaj0aud 

anh 
“sansesap 

ap 
08 

-~uanad 
esed 

peuoroesado 
ouejd 

um 
ap 

aodsip 
anh 

enmopn 
erea 

-Nnegap emiajaug e e)jou T 
“OBIfI BU SaynaTATa SEp Saquaa 
30351 

semoigosd 
SO 

aeuoront 
-os op essomosd 

e qos 
“opessa 

o 
op 

oussAON 
ojad 

sepensaxa 
seaqo 

10d 
nossed 

oguidenSuea 
E
W
 

OL 
O 

‘SOUE 
SOWNIM 

Sou 

‘anb 
umesquiajpa 

SIIOPEIOW 
-
e
n
d
e
 

ap 
ojnumoe 

urejuasaide 
epure 

 ‘opmuod 

‘STI 
SV 

"aquauregua] 
opmurump 

we) 
enSe 

ep [3AU 
0 “oejuaapsaa 

“soyuanreSere 
so 

qejad 
exed 

%mmw,m 

sepesdp 
urelaos 

sepp 
sejnum 

anb 
o
w
s
a
m
 

‘oaareq 
op 

seses 
nqp 

~eaut 
E
N
E
 

E 
“SEANHO 

31305 
Sep 

esneo 
100 

‘euewas 
e
m
 

ex 

“INH 39181A 
Bpruaae E seurxgad 

“EUOJDA 
9 [
T
 

SENI 
SE OES 

08D 
-Uaje 

u
e
m
e
g
o
 

srew 
anb 

seia 
se 

“
[
E
9
0
]
 

ONI "BIER) 0K OUBOOGUIST 
É 

* 
2 adenfuesem 

op 
eai1as 

BU 
aoseu 

anh “oquidenBmmenem o1 op sapép 
nioad 

et 
‘PrSuy 

ogs 
oxreq 

2 
B
I
R
O
n
E
)
 
W
3
 
S
9
U
d
Y
O
U
D
 
s
o
a
e
a
d
 

9p 
0ouYSIy 

Wwod 
ojuod 

omng 

*seyjue; seunu 
exed 

ogdujos 
EOUN 

E OPIS W3} EYUIE] 
ESIOR O 

TUISSY 
“O13 Op oAU 

o
 

OF OPIA. 
“ap 

aeosed 
opumBasuco 

ogiss 
0BU 

SOJNUW 
‘OPMIUOY 

"BPUSI 
3P 

= 
23u103 om0 

Eosad ep aquaturedio 
-ud 

apuadap 
apepruntioo 

y 
. 2enBe 

epesned 
10d 

ejoosa 
exd * 

-ad 
opezyiquodstp 

‘ooreq 
ap 

21gdss 
eum 

NoZIIN 
OAOd 

O 0P 
odmbs 

y 
‘sepepunm 

wreseisa 
epure 

sesed 
sepes 

sew 
‘oonod 

tun 
opínuuinp 

ennéy 
ende 

e Tiay 
10 

3p 
seaoy 

1T Sep 
LIOA 

j0d 
"*€F 

“souog 
BUINT 

E
N
E
 

equos 
{,opidea 

o
y
 

aqos a ‘zoa 
BUm 

3p 
woa 

ende 
y 

equo 
anb 

e
d
n
o
s
-
e
p
r
e
n
g
 

oorun 
o 

Iprad 

TA 
“SEU 

BYUIM 
EP 

ESEO 
E 
ered 

T
A
 

a ‘epedefe 
epoy 

eneisa 
anh 

“oxtequia B st 
esg 

anb “eses 
* 
B
Y
W
 

Eep 
Jes 

na 
[maquo 

2p 
sa7 

~Uy] 
“oue 

Op 
27105 

BANYD 
B
I
R
W
 

-13d 
Bapsap 

39211008 
EÍ 

0sS], 

“sadopeaow 
sofpd 

opejuaiy 

-ua 
oIadsasap 

op 
senoad 

oes 
sopared 

seu 
searew 

sy 
"moS‘T 

ssenb 
mqus 

endly 
e 

‘euewss 
BP 

o
y
 

oy 
‘senSe 

se 
299000 

9p 
eanEIus) 

EU 
“EpeNaÇa 

Ogdep 
-uny 

eumm 
owod 

‘sapdejdepe 

W
)
 

EÍ seseo 
seynu 

“Jesol ON 

o
o
 

maaatos 

v 
B 

;
2
5
3
2
?
3
:
 
y
a
v
ã
o
 

- v
z
 

V8l33-VLIYVNO 
VE 

VDA 
DAGAO'MAM


